证券代码：301305        证券简称：朗坤环境        公告编号：2023-048

深圳市朗坤环境集团股份有限公司

关于签署《通州区有机垃圾资源化综合处理中心项目投

资、建设、运营一体化合作协议》的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、合作协议签署背景概述

2023 年 10 月 17 日，深圳市朗坤环境集团股份有限公司（以下简称“公司”

或“朗坤环境”）收到了北京通州城市建设运行集团有限公司发来的《中标通知

书》，具体内容请见公司 2023 年 10 月 17 日在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

上披露的《关于收到中标通知书的公告》（公告编号：2023-041）。2023 年 10 月

25 日，公司第三届董事会第十二次会议审议通过了《关于签署<通州区有机垃圾

资源化综合处理中心项目投资、建设、运营一体化合作协议>的议案》，本议案

尚需提交公司 2023 年第四次临时股东大会审议。

本次合作不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规

定的重大资产重组。

二、合作方介绍

1、名称：北京通州城市建设运行集团有限公司

2、法定代表人：杨利

3、注册资本：100000 万元

4、注册地址：北京市通州区云景南大街 12 号 1 层 104

5、经营范围：许可项目：建设工程施工。（依法须经批准的项目，经相关

部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证件为

准）一般项目：企业总部管理；企业管理；规划设计管理；公共事业管理服务；

物业管理；非居住房地产租赁；市政设施管理；城乡市容管理；城市绿化管理；

城市公园管理；园林绿化工程施工；会议及展览服务。（除依法须经批准的项目

外，凭营业执照依法自主开展经营活动）（不得从事国家和本市产业政策禁止和

限制类项目的经营活动。）

6、与上市公司关系：合作方与本公司不存在关联关系以及其他可能或已经

造成公司对其利益倾斜的其他关系。

7、北京通州城市建设运行集团有限公司为国有独资公司，不存在履约能力

受限的情形，也不属于失信被执行人。

三、项目主要内容

1、项目名称：通州区有机垃圾资源化综合处理中心投资、建设、运营一体

化服务

2、建设地点：通州区永乐店镇德仁务中街村西部，再生能源发电厂东侧的

环卫设施预留用地内

3、项目投资金额：总投资约 167,829.76 万元，其中施工总承包费用为

1,340,432,600.57 元（由中标人提供施工总包服务）。餐厨垃圾处理费单价为 348.19

元/吨，厨余垃圾处理费单价为 375.02 元/吨，粪污处理费单价为 210.99 元/吨

4、合作期限：合作经营期限为 30 年，其中建设期 2 年，运营期 28 年

5、项目服务内容：本项目有机垃圾处理总规模 2100t/d，其中餐厨垃圾处理

规模 400t/d；厨余垃圾（家庭厨余垃圾、其他厨余垃圾）处理规模 700t/d；粪污

处理规模 700t/d；废弃食用油脂：300t/d。主要建设内容包括废弃食用油脂收运

系统和有机垃圾处理系统，其中有机垃圾处理系统包括有机垃圾预处理系统、废

弃食用油脂预处理、联合厌氧发酵系统、沼气净化与利用系统、沼渣脱水系统、

粗油脂深加工处理系统、污水处理系统、臭气处理系统、信息化系统及厂区配套

系统等（具体建设规模指标由规划自然资源管理部门核定）

6、项目实施主体：合作协议签订后 30 日内，朗坤环境将独资成立项目公司。

项目公司成立后，与北京通州城市建设运行集团有限公司（招标人）、深圳市朗

坤环境集团股份有限公司（中标人）签订《承继协议》，由项目公司负责本项目

投资、建设、运营一体化服务的权利和义务。

四、本次合作协议签订对公司的影响

公司是我国有机固体废弃物处理领域的领先企业。本次北京市通州区有机垃

圾资源化综合处理中心投资、建设、运营一体化服务项目合作协议的签订，是公

司继在深圳、广州、中山等地之后落地的又一重大标杆项目，是公司有机固废资

源化综合处理业务在原有广阔版图基础上进一步拓展和延伸的重要标志，将对公

司未来经营业绩产生积极影响，且不会影响公司经营的独立性。

五、风险提示

本协议在履行过程中可能会面临市场风险、管理风险、运营风险和行业竞争

风险等各类风险，公司将以不同的对策和措施控制和化解风险，持续完善公司的

法人治理结构，建立健全内部控制流程和有效的监督机制，优化公司整体资源配

置，力争获得良好的投资汇报。

公司郑重提示投资者理性投资，注意投资风险。

六、备查文件

1、公司第三届董事会第十二次会议决议。

特此公告。

深圳市朗坤环境集团股份有限公司董事会

2023 年 10 月 25 日

	证券代码：301305        证券简称：朗坤环境        公告编号：2023-048
	深圳市朗坤环境集团股份有限公司
	关于签署《通州区有机垃圾资源化综合处理中心项目投资、建设、运营一体化合作协议》的公告